PAGE
4

Решение №266-18.1

«23»  октября  2015 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок, Жураковская О.И., заместитель начальника  аналитического отдела,  (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобы  ООО «СВЭТ-Пусконаладка» на действия организатора закупки – МАУ «Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей», при проведении открытого аукциона на право заключения договора на выполнение работ по испытанию электрооборудования и аппаратов электроустановок в зданиях и сооружениях МАУ «Парк «Роев ручей» (извещение №31502829227)
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора закупки - МАУ «Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей»,  нарушившим часть 3.5.2 Положения о закупках, часть 1 статьи 2, часть 11 статьи 4  Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при проведении открытого аукциона на право заключения договора на выполнение работ по испытанию электрооборудования и аппаратов электроустановок в зданиях и сооружениях МАУ «Парк «Роев ручей».

3. Выдать организатору закупки - МАУ «Красноярский парк флоры и фауны «Роев ручей» предписание об устранении нарушения порядка организации торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	О.И. Жураковская

	Я.Ю. Бычкова

1